

پنجشنبه ۱۱ آبان ۱۳۹۶ ه‍.ش شماره ۱۱۶۶
Thu • 2 Nov • 2017
سیاسی

رهبر انقلاب در گذشت پدِر سردار سلیمانی را تسلیت گفتند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت پدر سردار سلیمانی را تسلیت گفتند.به گزارش ایسنا،در متن پیام رهبر انقلاب خطاب به‌قاسم سلیمانی دام توفیق‌الله‌است:در گذشت پدر بزرگوارتان مرحوم حاج حسین سلیمانی را به جنابعلی و دیگر باز ماندگان آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنم و از خداوند متعال رحمت و مغفرت و علو درجات برای ایشان مسالت می‌کنم و امیدوارم که حسنات ناشی از تربیت فرزندان صالح در نامه‌ی عمل آن مرحوم نوشته شود.

شورای نگهبان مخالف حقوق شهروندی نیست
رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه‌قم تصریح کرد:ششکل‌اسلی‌از ضعف قانون انتخابات است.من چندین بار به مجلس نامه نوشتم که قانون انتخابات را درست کنید.به گزارش ایسنا،آیت الله محمد بزدی افزود:همین دوره قبل هم نامه‌نوشتم که آقای لاریجانی دوره شمامت‌ها می‌شود:گرمی خواجه‌برای خداکاری‌انجام‌دهید.این قانون انتخابات را درست کنید.وی ادامه داد:یعنی چه، کسی که سودانداز برای رییس جمهور شدن اسم می‌نوسد!این قانون ضعیف است که هزار و چند نفر برای ریاست جمهوری اسم می‌نویسند.زهی خاطر نشان کرد:صرف رییس مجلس بودن کافی نیست که هر چه به ذهنشان می‌رسد مطرح کنند.بهتر بود قبل از طرح این مساله، با حقوق‌دانان و فقها مشورت می‌کردند و از دلایل قانونی و شرعی این کار مطلع می‌شدند.وی ادامه داد:تصریح می‌کنم که احترام به حقوق اقلیت‌های دینی باز وظایف حاکمیت‌است و در قانون اساسی هم به آنها تأکید شده‌است و باید محفوظ بماند.رییس جامعه مدرسین حوزه علمیه تأکید کرد:اقلیت‌های محترم بداندند که شورای نگهبان مخالف حقوق شهروندی نیست، آن‌ها هم مثل همه مردم در کشور ما در حال زندگی هستند.

استیضاح وزیر کشور با ۱۴ محور کلید خورد
نماینده اصلاح طلب بوهر با تأکید بر عملکرد ضعیف وزارت کشور در بحث ساماندهی مشکل سهام‌گذاران پدیده‌شان‌دیز از تهیه طرح استیضاح عبدالرضا رحمانی فضلی در ۱۴ محور خبر داد.عبدالحمید خدزی در گفت‌وگو با ایلنا در تشریح محورهای چهارده‌گانه گفت: شاید مهم‌ترین محور استیضاح مشکلات مردم در بحث پدیده‌شان‌دیز باشد و هم اکنون ۱۳۴ هزار نفر درگیر این مشکل هستند.اما این طرح محورهای دیگری نیز در حوزه‌های مختلف دار دو نمایندگان به دلایل متعدد خواستار انجام این استیضاح هستند.نماینده اصلاح‌طلب بوهر گفت: تعداد امضاهای استیضاح رحمانی فضلی از ۱۵۸ امضا گذشته و همچنان در حال افزایش است.

متلاشی شدن شبکه جعل ویزا در اصفهان و قم
وزارت اطلاعات شبکه بزرگ جعل ویزا را در اصفهان و قم متلاشی کرده‌به گزارش ایسنا،سربازان گمنام امام‌زمن (جج) با رصد گسترده اطلاعاتی و اقدامات عملیاتی ۸ نفر از اعضا و سر شبکه این باندا را شناسایی و در شهرهای اصفهان، نجف آباد و قم دستگیر کردند.این بانند دستگاه‌های چاپ پیشرفته و ۱۵۰ هزار ویزای جعلی آماده توزیع کشف و ضبط شده‌است.وزارت اطلاعات چند روز پیش نیز شبکه تولید و توزیع ویزای جعلی را با ۲۵۰ هزار ویزا منهدم نمود.

پیگیری بی‌پاسخ مردم را مایوس می‌کند



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: نمایندگان مجلس باید تمامی تلاش‌شان را در جهت حل موضوع سینتا نیکام انجام دهند تا این موضوع حل نشود زیرا اگر این مسئله بی‌پاسخ بماند، مردم دچار یاس می‌شوند.محمد رضا یادامچی در گفت‌وگو با ایلنا، گفت: سینتا نیکام در چهارمین دوره شوراها، به مدت چهار سال عضو شورای شهر یزد بودند و در آن مدت، عضویت ایشان چه از سوی نهادهای مختلف مورد سوال و تردید قرار نگرفت.وی ادامه داد: آنچه موجب تردید و تعجب همگان شده ، این است که چرا در مدت آن چهار سال سکوت شده بود و عضویت آقای نیکام مغایر با شرع نبود اما اکنون عضویت ایشان مغایر با شرع مقدس اس‌عنوان می‌شود.

ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه و الهام علی اف رییس جمهور آذربایجان به کشورمان سفر کردند تا در جلسه‌ای سه جانبه با رییس جمهور کشورمان شرکت کنند که قبل از این جلسه، دیدارهای جداگانه ای با رهبر انقلاب داشتند. در این رابطه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور روسیه با استقبال از پیشنهاد آقای ولادیمیر پوتین برای گسترش روزافزون همکاری‌ها در همه زمینه‌ها تأکید کرد:دندان باید از تجربیات مفید سالهای اخیر در مسائل منطقه ای و روابط دو جانبه، برای تحکیم و توسعه روابط بهره‌جست.به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای ظ‌ریت همکاری اقتصادی دو کشور را بسیار فراتر از سطح کنونی خواندند و افزودند: در زمینه حمل و نقل، استفاده از محور مهم بندر چابهار تا بندر سن‌پترزبورگ، و دیگر عرصه‌های اقتصادی می‌توانیم همکاری گسترده تری داشته باشیم. رهبر انقلاب اسلامی به تجربه خیلی خوب همکاری دو کشور در موضوع سوریه اشاره کردند و افزودند: نتایج این همکاری نشان داد تهران و مسکو می‌توانند در میدان‌های دشوار، اهداف مشترک را محقق کنند.ایشان خاطر نشان کردند: شکست ائتلاف امریکایی حامی تروریست‌ها در سوریه واقعیتی انکارناپذیر است اما آنها همچنان مشغول طرحی و طوطه هستند، بنابراین حل کامل مسئله سوریه نیازمند تداوم همکاری‌های مستحکم است. رهبر انقلاب اسلامی، ایستادگی مشترک ایران و روسیه در مقابل تروریستهای تکفیری مورد حمایت چند کشور خارجی را دارای نتایج مهم برشمرند و افزودند: ترکیب خیلی خوب و ایستادگی مشترک تهران و مسکو در مقابل فتنه و فساد تروریست‌ها در سوریه، پر معناست و روسیه را در مسائل منطقه غرب آسیا تأثیرگذار کرده است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مردم سوریه را تصمیم‌گیر نهایی مسائل آن کشور خواندند افزودند: همانطور که گفتا شد باید همه مسائل و راه حلها درباره حکومت سوریه از درون این کشور بیجوشد، دولت سوریه برای اجرای هیچ طرحی تحت فشار قرار نگیرد و هر چه ممکن است طرح‌ها جامع‌الاطراف باشد.رهبر انقلاب اسلامی، سخنان رییس جمهور روسیه در این دیدار را در باره برجام و ضرورت رعایت معاهده‌های چند جانبه، خوب دانستند و افزودند: امریکایی‌ها متأسفانه به یاغی گری خود ادامه می‌دهند که باید تا تکیه بر عقل و استفاده از راههای صحیح با آنها برخورد شود.حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأیید مواضع آقای پوتین درباره حل مشترک مسائل منطقه ای بدون طرف‌های خارجی خاطر نشان کردند: امریکایی‌ها درصند که در همه مسائل منطقه و جهان دخالت کنند و برای این کار، بر روی مسئولان ضعیف برخی کشورها، حساب باز کرده‌اند.ایشان، دخالت‌های خونی سعودی‌ها در برخی کشورها از جمله جنایات روزانه این کشور در یمن را زمینه‌ساز گرفتار شدن عربستان در محاصره‌های عمیق خواندند و افزودند: آنها حتی نمی‌گذارند به مردم مظلوم یمن که گرفتار بی‌برابری‌های واگیر و کشنده شده‌اند، دارو و کمک و سدر.رهبر انقلاب اسلامی، همکاری برای مقابله مشترک با تحریم‌های امریکایر ضد ایران و روسیه را مفید خواندند و افزودند: بدون توجه به تبلیغات منفی دشمنان برای تضعیف

اجازه اختلاف در جبهه اصلاحات را نمی‌دهیم



یک عضو کارگزاران با اشاره به حواشی به‌وجود آمده‌مینی بیان که حزب کارگزاران سازندگی در انتخابات ریاست جمهوری آینده در کنار علی لاریجانی قرار خواهد گرفت، گفت: در جلسه سوال از آقای مرعشی پرسیده‌شد ایشان تکذیب کرد و گفت حزب کارگزاران سازندگی با آقای لاریجانی هیچ گونه صحبت و گفت‌وگویی نداشته و چنین زمینه‌ای هم وجود ندارد. علی محمد نمازی در گفت‌وگو با ایلنا گفت: سیاست حزب در این است هر جا قرار است اتفاقی به وجود بیاید ما کوتاه خواهیم آمد و نمی‌گذاریم اختلافی در درون جبهه اصلاحات به وجود بیاید.وی گفت: همکاری کارگزاران با شورای عالی سیاست‌گذاری بی‌سابقه‌است و مرعشی و کرباسچی با آقای خامی همکاری می‌کنند.

هم‌اندیشی روسای جمهور روسیه و آذربایجان با مقام معظم رهبری و رییس جمهور؛

اوج همگرایی تهران، مسکو و باکو



حفظ ثبات و امنیت در منطقه گفت: با همکاری مشترک در سوریه به نتایج بسیار خوبی دست یافتیم و باید ضمن ادامه مبارزه با تروریسم، روند سیاسی مناسبی در این کشور در نظر گرفته شود.رییس جمهور روسیه، مواضع رهبر معظم انقلاب اسلامی را در گفت‌وهدف مشترک در سوریه بسیار موثر و خردمندانه دانست و گفت: به جهان نشان دادیم که بدون نیاز به کشور‌های فرامنطقه ای قادر به حل و فصل مسائل منطقه بسیار مهم خود هستیم. آقای پوتین حفظ نامتیت ارضی سوریه و حمایت از دولت و آقای بشار اسد رییس جمهور قانونی این کشور را از اصول سیاست خارجی روسیه خواند و گفت: مقدمات هر گونه تغییر و تحول در هر کشوری از جمله سوریه باید از درون شکل بگیرد.رییس جمهور روسیه با اعلام حمایت مسکو از برجام گفت: با هر گونه تغییر یک جانبه در مفاد این توافقنامه چند جانبه مخالفیم و یکجانبه گرای را زیر پا گذاشتن قوانین و نظام بین المللی می‌دانیم.رییس جمهور روسیه افزود: تغییر اصول اصلی آیین بین المللی انرژی اتمی را کاری نادرست می‌دانیم و با مرتبط کردن برنامه هسته ای ایران با مسائل دیگر از جمله مسئله دفاعی مخالفیم. ولادیمیر پوتین همکاری دفاعی – نظامی دو کشور را در چارچوب مقررات بین المللی، قابل گسترش بیشتر از زبانی کرد.آقای پوتین با اشاره به اینکه کشور‌های غیرمنطقه‌ای درصند آتش افروزی هستند،

روابط کشور‌ها می‌توانیم تحریم‌های امریکایی‌ها را بار و روشه‌هایی از جمله حذف دلار و جایگزین کردن پول ملی در معاملات اقتصادی دو یا چند جانبه، بی‌اثر و امریکارا منزوی کنیم.ایشان، آقای پوتین را دارای شخصیتی قوی و اهل تصمیم و عمل خواندند و افزودند: به همین علت می‌توان با روسیه به عنوان یک قدرت بزرگ درباره کارهای بزرگ و نیازمند عزم و تلاش، صحبت و همکاری منطقه‌ای کرد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین پیشنهاد آقای پوتین را برای گسترش چند جانبه همکاری‌های منطقه ای قابل قبول دانستند.در این دیدار که بیش از یک ساعت و ربع طول کشید، رییس جمهور روسیه با ابراز خرسندی فراوان از سفر به تهران و دیدار با رهبر معظم انقلاب تأکید کرد:ایران را «شریکی استراتژیک» و «همسایه‌ای بزرگ» می‌دانیم و از هر زمینه و رقصی برای گسترش و تحکیم همه جانبه روابط استفاده می‌کنیم. آقای پوتین دیدار خود با رئیس جمهور کشورمان را بسیار خوب توصیف کرد و انرژی، حمل و نقل، فناوری‌های نوین، کشاورزی، و طرح‌های مشترک نفت و گاز و انرژی را از جمله زمینه‌های مناسب برای گسترش روابط اقتصادی خواند. رییس جمهور روسیه گفت: صادرات محصولات کشاورزی ایران به روسیه با ۹۰ درصد افزایش در زمینه‌های مختلف، ظرفیتهای فراوانی برای همکاری وجود دارد. آقای پوتین با تأکید بر ضرورت

نماینده تهران سوسه‌استفاده کنندگان از برند «امید» را نقد کرد؛

انتقاد عارف از پیمان شکنان

و کمیسیون ماده ۱۰ احزاب و همچنین هیات نظارت بر مطبوعات اشاره کرد و گفت: درباره تعداد اعضای فراکسیون امید که مورد سوال بسیاری از افراد قرار گرفته است چندانکه باید منظر فرح بگیرد آولا این سوال تنها از فراکسیون امید مطرح می‌شود که اعضای ما چه تعداد هستند و از دیگر فراکسیون‌های سیاسی مجلس سوالی در این خصوص پرسیده نمی‌شود که شاید دلیل آن شعار سابق باشد که ما مطرح کردیم و در آن اصرار داریم، بنابراین برخی از نمایندگان هستند که وقتی به حوزه انتخابیه‌شان می‌روند اصلاح طلب می‌شوند و وقتی در صحن مجلس هستند غیر امید، آن هم به دلیل ترس از رد صلاحیت احتمالی در انتخابات‌های آینده و برخی ملاحظاتی امنیتی، به همین دلیل در اعلام اعضای فراکسیون امید به خاطر رعایت حال این تعداد از نمایندگان تأخیری صورت گرفت.

نماینده تهران سوسه‌استفاده کنندگان از برند «امید» را نقد کرد؛

مشکلات اقتصادی باید در اولویت قرار گیرد

ملی و اشتغال و همچنین جلوگیری از واردات بی‌رویه چه اقداماتی انجام دایم. رئیس مجلس در پاسخ به این اخطار قانون اساسی گفت: شما نمایندگان باید مسائل داخلی و حل و فصل مشکلات اقتصادی را در اولویت قرار دهید. علی لاریجانی ادامه داد: رفتار امروز امریکارو ارائه است و در این مسئله تردیدی نیست، اگر چه گذشته هم نگاه کنید ابتدا با دو نامه‌ای که در رتیس جمهور امریکایی با مذاکرات با یک شرطی مورد توافق قرار گرفت و در چارچوب ۵+۱ به نتیجه رسید. رئیس مجلس با بیان اینکه اینها الان به برخی از تهداتشان عمل نمی‌کنند، تصریح کرد: گزارش سریعی درباره مواردی که نقض کردند هم آمده است و طیما هم نمایندگان باید در جریان باشند و اقداماتی در مقابل این رفتارها داشته باشند. لاریجانی خاطر نشان کرد: اما این نکته‌ای که گفتید درست است و دولت و مجلس باید روی مسائل داخلی کشور مخصوصا جنبه‌های ثروت آفرینی اقتصادی بشتر تمرکز داشته باشد تا در بودجه آینده و تصمیمات مجلس مورد توجه قرار گیرد.

کواکیبیان بعد از قرائت گزارش شش ماهه سوم برجام:

مادر تحریم‌ها موش زاید!

هستیم و هیچکس نمی‌تواند اختلاف بین ما بیندازد. باید به این انسجام توجه بیشتری کنیم چرا که می‌توانیم اقتدار بیشتری بدست آوریم. کواکیبیان بیان کرد: یکی از دستاوردهای برجام این است که رفقیسم و مذاکره کردیم و بعد فهمیدیم که به امریکایی‌ها خصوصاً از نوع ترامپیسیم نمی‌توانیم اعتماد داشته باشیم. نماینده تهران گفت: خوشبختانه مادر تحریم‌ها دیروز موش زاید و بر خلاف کاسا که قرار بود ۵ هزار نیروی قراردادی را قرار گاه خاتم تحریم شوند، همان افراد قبلی تحریم شدند.نماینده تهران گفت: باید در داخل وحدت و انسجام خودمان را داشته باشیم. ما اصلاح طلب‌ها بیشترین پشتیبان سپاه پاسداران در مقابل امریکایی‌ها

نماینده تهران گفت: با برجام توانستیم تحریم‌های بانکی را برداریم. اما چه کنیم که با نقض عهد امریکا مواجه هستیم.

کواکیبیان بیان کرد: یکی از دستاوردهای برجام این است که رفقیسم و مذاکره کردیم و بعد فهمیدیم که به امریکایی‌ها خصوصاً از نوع ترامپیسیم نمی‌توانیم اعتماد داشته باشیم. نماینده تهران گفت: خوشبختانه مادر تحریم‌ها دیروز موش زاید و بر خلاف کاسا که قرار بود ۵ هزار نیروی قراردادی را قرار گاه خاتم تحریم شوند، همان افراد قبلی تحریم شدند.نماینده تهران گفت: باید در داخل وحدت و انسجام خودمان را داشته باشیم. ما اصلاح طلب‌ها بیشترین پشتیبان سپاه پاسداران در مقابل امریکایی‌ها

نماینده تهران گفت: با برجام توانستیم تحریم‌های بانکی را برداریم. اما چه کنیم که با نقض عهد امریکا مواجه هستیم. کواکیبیان بعد از قرائت گزارش شش ماهه سوم کمیسیون امنیت ملی از روند اجرای برجام در صحن علنی گفت: خوشبختانه عزیزان مطالب خوبی گفتند جز یکی دو نفر از دوستان که ما را به یاد دلواپسان انداختند. من باید به این عزیزان بگویم با برجام توانستیم همه قلنامه‌ها و تحریم‌ها را یک جا از بین ببریم و از ذیل هفتم منشور سازمان ملل دربیاییم. وی با بیان اینکه با برجام توانستیم غنی‌سازی که حق مسلم مان است را به رسمیت بشناسیم، ادامه داد: با برجام توانستیم

انتظار تحقق وعده‌های انتخاباتی روحانی



یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ما مطالبات اصلاح طلبانه از آقای روحانی نداریم. اما از ایشان انتظار داریم وعده‌هایی که در انتخابات داده را محقق کنند.مصطفی تاج زاده در گفتگو با ایسنا گفت: مهمترین اولویت برای دولت دوازدهم عمل به وعده‌ها و برنامه‌هایی است که آقای روحانی در انتخابات مطرح کردند. آن وعده‌ها در واقع پیمانی است که آقای روحانی با مردم بسته بود و مردم بر اساس آن رای دادند. وی افزود: مطالبات اصلاح طلبانه خود را از آقای روحانی انتظار نداریم، زیرا ایشان کف مطالبات اصلاح طلبانه ما را نمایندگی می‌کنند ولی هر کدام از وعده‌ها اجرا شدنی نیست به صورت شفاف اعلام شود.

گفت: امریکا می‌خواهد در همه مسائل جهان دخالت کند و در این راه اگر لازم شود حتی منافع متحان خود را نادیده می‌گیرد. رئیس جمهور روسیه با اشاره به دروغ گویی مقامات امریکایی درباره روسیه در مذاکرات شورای امنیت سازمان ملل گفت: به هیچ وجه فکر نمی‌کردم در این سطح از روابط بین الملل چنین کارهایی انجام شود اما اکنون به اینگونه رفتار امریکایی‌ها عادت کرده‌ایم.رییس جمهور روسیه، تکیه بر توان داخلی ریاست‌اصلی این کشور در مقابله با تحریم‌های امریکا اعلام کرد و گفت: برخی تولید کنندگان و صاحبان صنایع روسی دما می‌کنند تحریم‌های امریکا پایان نیابد. زیرا موجه شده به ظرفیتهای آنها توجه شود. آقای پوتین افزود: به سال ۲۰۱۴ یعنی آغاز تحریم‌های امریکا، منابع مالی را عمدتاً به پیشرفت علمی و فناوری اختصاص دادیم و در زمینه بیوتکنولوژی، آی‌تی، کشاورزی و صنایع فضایی رشد قابل توجهی داشته‌ایم.رییس جمهور روسیه گفت: اکنون بر خلاف نگرانی‌های اولیه فهمیدیم که هر کاری را اراده کنیم، می‌توانیم انجام دهیم. آقای پوتین در پایان تأکید کرد: ما به مواضع اصولی خود پایبندیم و با هر کسی کاری را شروع کنیم، تا پایان ادامه می‌دهیم.

■ ایستادگی در برابر اقدامات خرابکارانه

همچنین رهبر معظم انقلاب در دیدار آقای الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان با اشاره ره پیوندهای عمیق دو کشور و لزوم افزایش همکاری‌ها، خاطر نشان کردند: ارتباطات نزدیک و برادرانه ایران و جمهوری آذربایجان، مخالفانی دارد که باید در مقابل وسوسه‌ها و اقدامات خرابکارانه آنها ایستادگی کرد و با اراده و انگیزه مضاعف، روابط و همکاری‌ها را در بخش‌های مختلف گسترش داد. حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به این واقعیت مهم که اکثریت جمعیت جمهوری آذربایجان همچون ایران با عراق از بیرون مکتب اهل بیت علیهم‌السلام هستند، افزودند: باید قدر این فرصت مفید و مرام‌پرشکوه عزاداری شیعیان در آذربایجان را دانست، زیرا این موارد، بودی ملت و کشور شما را تقویت می‌کنند.ایشان، علت ناکام ماندن تلاشهای فراوان شوروی سابق در تبرع مارکسیسم و فرغاروموسی سپرده‌شدن دین در آذربایجان را ایمان محکم مردم خواندند گفتند: مرام پرشکوه‌ماسال در ماه محررم نمونه‌ای از ایمان استوار ملت آذربایجان بود.در این دیدار که آقای چایگنری معاون اول رئیس جمهور نیز حضور داشت، آقای الهام علی اف حضور در ایران را همچون حضور در خانه خود دانست و با اشاره به پیشرفت قابل توجه همکاری‌های دو کشور در سالهای اخیر، افزود: در روابط خود با ایران کاملاً محکم هستیم و به هیچ‌نسخ اجازه مزاحم‌خله و اخلاص در روابط دو کشور نمی‌دهیم.رییس جمهوری آذربایجان با بیان سواردی از همکاری‌های دو کشور در بخش‌های فرهنگی، اقتصادی، سرمایه‌گذاری، انرژی و حمل و نقل، به تلاش‌های دولتش در مسجدسازی در آذربایجان اشاره کرد و گفت: ما در حال تحکیم ارتباطات اقتصادی و فرهنگی خود با ایران هستیم و عزم جدی داریم که این روابط، پایدار و همیشگی باشد.